

عید رستاخیز مسیح



دوستان گرامی: عید رستاخیز مسیح که نشانه پیروزی زندگی بر مرگ و محبت بر گناه می‌باشد، سرچشمه ایمان و زندگی مسیحی ما است. به همین دلیل باید از اعماق قلب خدای پدر را برای این فیض بزرگ که به ما اهدا نمود سپاسگزاری کرد. چنانکه واضح است در قلب هر انسان عشق به زندگی جاودانی و قنات‌پذیری نهفته است، و هر انسان تلاش می‌کند تا زندگی خود را حفظ کرده و آنرا از دست ندهد. اما با وجود همه این تلاشها و مبارزات انسان با قدرت خویش نمی‌تواند از مرگ نجات یابد. بر طبق تعالیم کتاب مقدس زمانی مرگ بر انسان مسلط شد که آدم اول با سرپیچی از فرمان خدا مرتکب گناه گردید. (رک به سفر پیدایش باب ۳ آیه ۱۷-۱۹). پولس رسول این آیات را اینطور توضیح می‌دهد: ((گناه بوسیله یک انسان به جهان وارد شد و این گناه مرگ را به همراه آورد. در نتیجه، چون همه گناه کردند مرگ همه را در بر گرفت.)) (رساله به رومیان باب ۵ آیه ۱۲). اما خدا که سرچشمه حیات و محبت است، و انسان را برای قنات‌پذیری و مرگ نیافرید، فرزندان یگانه خود را فرستاد (آدم دوم) تا اینکه با مرگ و رستاخیز او امید به نجات و زندگی ابدی را به انسان برگرداند. بنابراین بر طبق اعتقاد و ایمان ما مسیحیان مرگ

مرگ پایان زندگی نیست؛ بلکه گذری است بسوی ملکوت خدا، جائیکه از رنج و مرگ خبری نخواهد بود؛ زیرا چیزهای کهنه از بین خواهد رفت و در یک زندگی کاملاً نوین در حضور خدای حی بسر خواهیم پرد. اما رویداد عظیم رستاخیز مسیح که بی نظیر است باید یک نقش موثر و تعیین کننده‌ای را در زندگی کنونی ما ایفا کند تا اعمال و رفتار ما بیانگر امید و ایمان ما به حیات پس از مرگ باشد. به دنیای تغییرپذیر و زودگذر که در آن بسر می‌بریم دل نبندیم بلکه همانند کسانی زندگی کنیم که در این دنیا احساس بیگانگی و دل‌تنگی می‌کنند چون فرزندان این جهان نیستند بلکه فرزندان ملکوت آسمانند. نویسنده رساله به عبرانیان در باب ۱۳ آیه ۱۴ می‌گوید: ((زیرا برای ما در این جهان هیچ شهری ابدی نیست و بدین جهت ما جویای شهری هستیم که به زودی ظاهر می‌شود)).

دوستان عزیز؛ رستاخیز مسیح و پیروزی قاطع او بر مرگ یک حقیقت اسرار آمیز و یک اراده الهی است که با علم و منطق بشر مغایرت دارد. برای اینکه بتوانیم این حقیقت بزرگ را بپذیریم و آنرا به عنوان محور و اساس زندگی خود قرار دهیم به فیض روح القدس یعنی به یک مکاشفه آسمانی نیاز داریم. برای رسولان مسیح تا وقتی که روح القدس بر آنان نازل نشده بود رستاخیز عیسی از مردگان مبهم و باور نکردنی بود اما به محض اینکه روز پنطیکاست روح القدس بر آنان نازل شد به رستاخیز عیسی ایمان آوردند و به او تا آخر زندگی‌شان شهادت دادند (رک به اعمال رسولان باب ۲ آیه ۱-۳۶) همچنین پولس رسول می‌فرماید: ((پس باید بفهمید که اگر کسی تحت تاثیر روح خدا باشد نمی‌تواند عیسی را نفی کند و کسی هم نمی‌تواند عیسی را خداوند بداند مگر بوسیله روح القدس)). (رساله اول به قرنتیان باب ۱ آیه ۳). ما هم همانند رسولان روز تعمیدمان از فیض روح القدس پرگشته و توسط نور الهی منور شده‌ایم. از آن روز فرزندان کلیسای مقدس شده و به اعضای بدن جلال یافته مسیح مبدل گشته‌ایم. ما نیز مثل رسولان قدرت شهادت دادن به مسیح رستاخیز کرده دریافت نموده‌ایم.

بنابراین نباید اتفاقات غم‌انگیز و مرگ‌آوری که امروزه ما شاهد آن هستیم، باعث ترس و نگرانی بیش از حد ما باشد. عید رستاخیز مسیح ما را دعوت می‌کند تا با دید ایمان و امید بدین وضعیت آشفتة و خشونت‌بار نگاه کنیم، سعی کنیم تا از راه دعا و اعمال نیک و بشر دوستانه برای همه ملت‌هایی که تحت ظلم و ستم هستند، صلح و آرامش و زندگی بهتر را فراهم سازیم. با وجود اینکه جامعه مسیحی ما از لحاظ تعداد کم است اما با فیض و نیروی مسیح زنده که فرمودند: ((اینک تا انقضای عالم با شما هستم" می‌تواند شاهد محبت خدا برای همه مردم باشد مخصوصاً" برای کسانی که در رنج و فقر و نومیدی بسر می‌برند)).

ای روح القدس ایمان ما را به مسیح برخاسته از قبر بارور و محکم ساز